
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХЕРСОНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.12.2024 № АМО-П-127

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов 
Алешкинского муниципального округа Херсонской области «О бюджете 

Алешкинского муниципального округа Херсонской области на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, статьей 28 Федерального закона 
от 06.10.2023 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе 
в Алешкинского муниципальном округе, утвержденном решением Совета 
депутатов Алешкинского муниципального округа от 10.10.2023 №14, Порядком 
организации и проведения публичных слушаний на территории Алешкинского 
муниципального округа Херсонской области, утвержденном решением Совета 
депутатов Алешкинского муниципального округа от 19.09.2023 №11, 
руководствуясь Уставом Алешкинского муниципального округа Херсонской 
области, Администрация Алешкинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов 
Алешкинского муниципального округа Херсонской области «О бюджете 
Алешкинского муниципального округа Херсонской области на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов» в форме собрания участников публичных 
слушаний на 20 декабря 2024 г. на 12 час. 00 мин.

2. Определить местом проведения публичных слушаний территориальный 
отдел с. Виноградове Администрации Алешкинского муниципального округа 
Херсонской области по адресу: с. Виноградове», ул. Ларионова, д 7.

3. Назначить ответственным за подготовку материалов публичных 
слушаний начальника финансового отдела Администрации Алешкинского 
муниципального округа.



2

4. Установить, что предложения и замечания по проекту решения Совета 
депутатов Алешкинского муниципального округа Херсонской области 
«О бюджете Алешкинского муниципального округа Херсонской области на 
2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» принимаются в 
территориальный отдел с. Виноградово Администрации Алешкинского 
муниципального округа Херсонской области в рабочие дни с 09:00 до 18:00, 
либо направляются на электронную почту Администрации Алешкинского 
муниципального округа:  до 19 декабря 2024 г до 18:00.aleshki@khogov.ru

5. Заявки на участие в публичных слушаниях по проекту решения Совета 
депутатов Алешкинского муниципального округа Херсонской области 
«О бюджете Алешкинского муниципального округа Херсонской области на 
2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» направляется в 
территориальный отдел с. Виноградово Администрации Алешкинского 
муниципального округа Херсонской области до 19 декабря 2024 г до 18:00.

Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют 
следующие сведения о себе (с приложением документов, подтверждающих 
указанные сведения):

1. Фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, адрес места 
жительства (регистрации) - для физических лиц;

2. Наименование, основной государственный регистрационный номер, 
место нахождения и адрес - для юридических лиц.

6. Ответственным за организацию и проведение публичных слушаний 
назначить заместителя главы Алешкинского муниципального округа 
Херсонской области Степанову Н.В.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Алешкинского муниципального округа Херсонской области 
Степанову Н.В.

Глава Алешкинского 
муниципального округа 
Херсонского области / .А. Хоменко

mailto:aleshki@khogov.ru


ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХЕРСОНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
АЛЕШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 2024 №

«О бюджете Алешкинского 
муниципального округа 
Херсонской области
на 2025 год и плановый период 
2026-2027 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, пунктом 
2 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Алешкинского муниципального округа, Положением о 
бюджетном процессе в Алешкинском муниципальном округе, утвержденным 
решением Совета депутатов Алешкинского муниципального округа 
Херсонской области от 10.10.2023 № 14, Совет депутатов Алешкинского 
муниципального округа

РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Алешкинского муниципального округа на 2025 год 
со следующими характеристиками и показателями:

1.1 общий объем доходов в сумме 926 459,0 тыс. рублей;
1.2 общий объем расходов в сумме 926 459,0 тыс. рублей;
1.3 резервный фонд администрации Алешкинского муниципального 

округа в сумме 0 тыс. рублей;
1.4 дефицит/профицит бюджета на 2025 год составляет- 0,00 тыс. рублей.
1.5 верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января



2026 года в сумме 0,00 рубля, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рубля.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Алешкинского 
муниципального округа на плановый период 2026 и 2027 годов на уровне 
бюджета 2025 года:

2.1 общий объем доходов на 2026 год в сумме 926 459,0 тыс. рублей; 
общий объем доходов на 2027 год в сумме 926 459,0 тыс. рублей;

2.2 общий объем расходов на 2026 год в сумме 926 459,0 тыс. рублей; 
общий объем расходов на 2027 год в сумме 926 459,0 тыс. рублей;

2.3 резервный фонд администрации Алешкинского муниципального 
округа на 2026 год и на 2027 год в сумме 0 тыс. рублей;

2.4 дефицит/профицит бюджета на 2026 год и на 2027 год в сумме 0,00 
тыс. рублей;

2.5 верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2027 
года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям в сумме 0,00 рубля;

на 1 января 2028 года в сумме 0,00 рубля, в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рубля.

3. Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации в сводную бюджетную роспись могут быть 
внесены изменения без внесения изменений в решение о бюджете 
Алешкинского муниципального округа Херсонской области.

4. Установить, что в соответствии с частью 3.2 статьи 160.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации перечень главных администраторов доходов 
бюджета Алешкинского муниципального округа и закрепляемые за ними виды 
(подвиды) доходов бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 
годов утверждаются Администрацией Алешкинского муниципального округа в 
соответствии с общими требованиями, установленными Правительством 
Российской Федерации.

5. Установить, что в соответствии с частью 4 статьи 160.2 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета Алешкинского муниципального округа 
Херсонской области и закрепляемые за ними источники финансирования 
дефицита бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
утверждаются Администрацией Алешкинского муниципального округа в 
соответствии с общими требованиями, установленными Правительством 
Российской Федерации.

6. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет Алешкинского 
муниципального округа Херсонской области по кодам классификаций доходов 
на 2025 год в суммах, согласно Приложению №1 к настоящему Решению.



7. Утвердить объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета 
Алешкинского муниципального округа Херсонской области по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 
и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2025 год, согласно Приложению №2 к 
настоящему Решению.

8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Алешкинского 
муниципального округа Херсонской области на 2025 год, согласно 
Приложению №3 к настоящему Решению.

9. Совету депутатов Алешкинского муниципального округа разместить 
настоящее решение на официальном сайте Губернатора Херсонской области и 
Правительства Херсонской области .https://khogov.ru/

10. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования), но не ранее 1 января 2025 года.

Председатель Совета депутатов 
Алешкинского муниципального 
округа Херсонской области

Глава Алешкинского 
муниципального округа
Херсонской области

________________ Л.В. Макаренко Р.А.Хоменко

https://khogov.ru/

